ut neq; psonaz sit confusio  
nec talis distinctio qua sit i  
par aliquid. Qd si intellcū  
capi nō p̄t. fide teneat don  
illucescat in cordibus ille qui  
ait per prophetā. Nisi credideri  
tis nō intelligetis. Expli  
cit liber septimus.

Incipit caplā libri octauii. Ca

**D**e m̄differencia plm p̄m.  
magintudib⁹ trinitatis in qua  
nō est plus ipā trinitas simil  
qm̄ singula q̄q; psona. cap vii  
**C**ap de eēncia veritatis que  
ē trinitas dī m̄thil corporeū  
neq; mutabile debeat cogitai  
**D**e reo sumo et uno bono iii.  
**D**e dilectione in deo p̄ fidē. iii.  
**D**e sacramento incarnationis  
dm̄ et salvatoris n̄i ihū x. v.  
**C**od in sc̄is quos non vidim⁹  
diligam⁹ Capl'm. vi.

**D**e vera dilectione cap vii.  
**C**od qui frem diligit deū  
diligat quia amat et ipām  
dilectionē que ex deo est et  
deus est. Capl'm. viii.

**C**od ex ea forma qua dili  
gitur iustus deus diligatur.  
iustus quia nō p̄t ea que dilectio  
nē excitat forma nō diligi  
eadē que est deus quia deus  
caritas est. Capl'm. ix.

**D**e amāte et quod amatur  
et amore Capl'm. x.

Incipit liber octauus ...

Heim⁹ prefatio.

**I**n illa trinitate  
distincte ad sin  
gulas psonas p  
tinencia que relative dicunt  
adūicē sicut p̄ et filius et  
utruisq; donū sp̄us sc̄us. Nō  
em̄ pater trinitas. aut filius  
trinitas aut trinitas dom̄i.  
**C**od veo ad se dicuntur singuli  
nō dici pluralit̄ tres. s; vnu  
ipāz trinitatē. sicut deus p̄  
deus filius deus sp̄us sanct⁹.  
et bonus p̄. bon⁹ filius. bon⁹  
et sp̄us sc̄us. et op̄e p̄. op̄e  
filius. op̄e sp̄us sc̄us nec tñ  
tres dñi. aut tres boni. aut  
tres oīpotētes. sed vnu deus  
bonus op̄e ipā trinitas et q̄t  
quid aliud nō adūicē relati  
ue sed ad se singuli dicunt. Hoc ei  
scdm eēncia dicunt q̄k h̄ ē ibi eē qd  
maḡ eē qd bonū eē qd sapien  
tem eē. et quicqd aliud ad se  
unaqueq; ibi psona ut ip̄sa  
trinitas dicit. ideoq; dici  
tres psonas uel tres substā  
tias. nō ut aliqua itelligat  
diuersitas essentie. s; ut vel  
uno vocabulo r̄nderi possit  
cū dicit quid tres ul' quid tā  
tantāq; esse equalitatē mea  
trinitate ut non solū pater

no sit maior qm filius qd at  
tinet ad diuinitatem sed nec p  
et filius simul. manus aliquid  
sint qm spus sanctus aut sin  
gula queq; persona qlibz triu  
min' aliquid sit qm ipa trim  
tas. Ditta sunt hec et si sepius  
versando repetatur familia  
rius quidem inotescit. Sed et  
modus aliquis adhibendus  
e deoq; supplicadu deuotissim  
pietate ut intellectum aquiat et  
studiu contenciomis absumat  
quo possit mente certa en  
tia veritatis sine ulla mole.  
sine ulla mutabilitate. Nuc  
itaq; in qntu ipse adiuuat cre  
ator mire misericors atteda  
m' hec que m' niteiore qm  
superiora tractauim' cu' snt  
eadem seruata illa regula ut  
qd intellectu mro nō dū eluxe  
rit a frumentitate fidei nō di  
mittat. De differencia magni  
tudis trinitatis in qua nō est  
plus ipa trinitas simul qj sm  
gida queq; persona Cap p'mu

## idifferēia

**D**icim' em' nō eē in hac  
trinitate manus aliquid  
duas aut tres personas qj v  
nā eaꝝ qd nō capit consuetu  
do carnalis. nō ob aliud nisi  
quia vera que creata sunt  
sentit ut potest. Veritatem  
autem ipam' qua creata sunt

nō p̄t inuerti. Nā si posset  
nullo mō eēt lux ista corporea  
manifestior qm hoc qd dixi  
mus. In substācia quippe veri  
tatis qm sola vere ē non ē  
maior aliqua nisi que verius  
est. Cuiusq; incommutabile ē nō  
aliud alio verius ē quia eq  
incommutabilit̄ eternū ē nec  
qd ibi magnū dicit̄ aliude  
magnū ē qm eo quo vere ē  
Cuius ppter ubi magnitudo  
ipa veritas ē quicquid plus  
habet magnitudis natē est  
plus habeat veritatis. Ciqd  
ergo plus veritatis nō habet.  
nō habet etiā plus magnitu  
dis. Porro quicq; plus habet  
veritatis profecto verius ē  
sicut manus est qd plus hē  
magnitudis. Hoc gō ibi ē mai  
qd vei, nō aut vei est p̄t et fi  
lius simul qm singulus pater  
aut singulus filius. Non ign  
tur manus aliquid utrūq; fi  
mul qj singulū eoz. Et qm  
eq vere est etiā spus sanct'  
net p̄t et fili simul manus  
aliquid ē qm ipē qj nec ve  
rius. pater quoq; et spus sib  
simul qm veritate nō supant  
filii non em' verius sunt n̄  
magnitudine supant. Atq; ita  
filius et spus sanctus simul

. viij.

cam magnū aliquid sūt q̄j p̄  
solus quia tā vē sūt. **N**ic et ip  
sa trinitas tā magnū ē q̄j una  
queq; ibi psoma. **N**on eī ma  
ior est que verior nō ē. ubi  
est ipā veritas magnitudo.  
q̄i cēntia veritatis hoc est  
verū ēē qd' ē ēē. et hoc est  
ēē qd' est magnū ēē. hoc ḡo  
magnū ēē qd' verū ēē. **C**o  
igit ubi eque verū ēē. etiam  
eq̄ magnū sit nātē ēē. **I**n cor  
poribz aut fieri p̄t ut eq̄ ver  
it hoc autū atq; illud. sed  
maius hoc sit qm̄ illud. quia  
nō eadem ibi ē magnitudo  
que veritas. aliudq; illi ē  
autū ēē aliud magnū esse.  
**Q** de cēntia veritatis que  
est trinitas dei m̄chil corpo  
reū neq; mutabile debeat  
cogitari. Caplin scdm.

**S**ic et m̄ aūm̄ natura  
scdm qd' dicit magnus am  
mus nō scdm h̄ dī ver⁹ aūm⁹.  
**A**nmū enī ver habet etiam  
qui nō est magnanim⁹ qm̄q;  
de corpis et aūm̄ essentia nō  
ē np̄ veritatis essēcia. sicut  
ē trinitas d̄s. vnuis solus mg  
nus verus verxe veitatis.  
**Q**ue si cogitare conamur  
qm̄tū sinit et donat. nullus  
cogitetur per locor⁹ spacia  
contractus aut cōplexus q̄i

trūi corp̄ nulla cōpago. uictu  
re sicut tricorporeū gereone fa  
bule ferūt. sed quicqd tale aīo  
occurrit ut maius sit i trib⁹  
qm̄ m̄ singulis. min⁹q; i uno  
qm̄ m̄ duobus sime illa dubi  
tatione respuat. **I**ta eī respui  
tur omē corporeū. **I**n spitali  
bz aut omē mutabile qd' occur  
rerit nō putetur deus. **N**on  
enī parue noticie pars ē tū  
de profūdo isto m̄ illā sumita  
tem respiram⁹. si anqm̄ sare  
possim⁹ quid sit deus possim⁹ iā  
scire quid nō sit. **N**ō ē enī ter  
te nec terra nec celū. nec q̄i  
terra et celū n̄tate aliquid  
quale videm⁹ m̄ celo. n̄t q̄cqd  
tale nō videm⁹. et est fortas  
sis m̄ celo. nec si augeas vma  
ginatione cogitationis luce  
solis qm̄tū potes siue quo sit  
maior siue quo sit clarior mi  
lies tm̄ aut i nuablit̄ neq; h̄  
ē deus nec si cogitetur ange  
li mūdi sp̄c celestia corporibz iſpi  
rātes atq; ad arbitriū q̄ ser  
uit deo mutates atq; ver  
santes nec si oēs tū sint milia  
milii m̄ vnu tollati vnuis fiāt.  
nec tale aliquid deus ē. n̄t si  
eosdem sp̄c sime corporibz co  
gites qd' quidē carnali cogi  
tationi difficultū ē. Ecce vi  
de si potes oāia p̄grauata

corpe qd' corrūpit et omista ter  
renis cogitatioibz multis et  
varijs. Ecce vide si potes. Ds  
veritas ē. Hoc em̄ sc̄ptū est  
qm̄ d̄s lux est. Non quomodo  
isti uidet, sed quō uidet cor  
tū audis veritas ē. Noli q̄rē ei  
quid sit veritas. Stati se op  
ponēt caligines ymaginū cor  
poralū et nubila fantasma  
tū et perturbabūt seremita  
tem que p̄mo ictu diluxit ti  
bi cū dicere veritas. Ecce i  
np̄o p̄mo ictu qua velut co  
ruscatione perstringeris cū  
dicē veritas mane si potes.  
Ned nō potes. relaberis in  
ista solita atq; terrena. Quo  
tandē pondē queso relabeis  
m̄si sordiū contractorū cupi  
ditatis visco et pegrinatioibz  
erroribus. De vero sūmo  
et uno bono. Capl' tertū.

**E**cce iterū vide si potes.  
Nō amas certe m̄si bo  
nū. quia bona ē terra altitu  
dine montū et spāmēto col  
lū et planicie caporū et bo  
nū prediū amenū et fertile  
et bona dom⁹ paribz mēbris  
disposita et ampla et lucida  
et bona aiālia. aiāta corpā  
et bonus aer modestus et sa  
lubus et bonus cibus suavis

atq; aptus valitudim et bo  
na valitudo s̄me doloribus  
et lassitudē et bona facies  
hois dimensa pariliter et  
affecta hilariter et luculē  
te colorata et bonus aīm⁹  
amītōsensioibz dulcedie  
et amoris fide. et bonus vir  
iustus et bone diuicie qā  
facile expedit et bonū te  
lū cū sole et luna et stellis  
suis. et boni angeli. sancta  
obediēcia et bona locutio  
suauiter docēs et cōgrue  
ter monēs audiētem et bo  
nū carmē canorū nūs et  
sentēcij graue. Cōd plu  
ra et plura. Bonū hoc et  
bonū illud. Colle hoc et il  
lad et vide ipm̄ bonū si po  
tes. Ita deū videbis nō alio  
bono bonū sed bonū om̄is  
boni. Neq; em̄ nī hys oībz  
bons uel que cōmemorau  
uel que alia cernūt s̄me co  
gitātur dicerem⁹ aliud alio  
melius cū vē iudicam⁹. m̄si  
eēt nobis ipressa nocio ipī  
boni scdm̄ qd' et probarem⁹  
aliiquid et aliud alij p̄pone  
rem⁹. Sic amādus d̄s non  
hoc et illud bonū sed ipm̄  
bonū. Querendū em̄ bon  
aiē nō cui sup uolitet uidi  
cando sed cū hereat amā

do. Et quid hoc nisi d's? Nō bonus aīm⁹ aut bon⁹ ange  
lus aut bonū celū. sed bonū  
bonū. Sic enī forte farilius  
aduertitur quid velī dicere  
**Cū** enī audio verbi grā quod  
dicit aīm⁹ bonus sicut duo  
verba sūt ita ex eis verbis  
duo quedā intelligo aliud  
quo aīm⁹ ē. aliud quo bon⁹  
ēt. Et quidē ut aīm⁹ ēt nō  
egit ipē aliquid nō enī iam  
erat qui ageret ut ēt. Ut  
aut sit bonus aīm⁹. video  
agendū ēē volūtate nō qā  
id ipm quo aīm⁹ ē aliq̄h boī.  
nam vnde iā dicit et veris  
sime dicit corpe melior. sed  
ideo nō dū dicit bon⁹ aīm⁹  
quia restat ei actio volūta  
tis qua sit prestātor. Quā  
si neglexerit ure culpatur  
rcēq dicit nō bonus aīm⁹  
Dicit enī ab eo qui hoc a  
git. Et quia ille laudabilis.  
profeto iste qui hoc nō agit  
vitupabilis est. Cū vero a  
git hoc studio et sit bonus  
aīm⁹ mſi se ad aliquid cō  
uertat qd ipē nō ē nō pē  
hoc assequi. Quo se autē  
cōuertat ut fiat bon⁹ aīm⁹  
mſi ad bonū cū hoc amat  
et appetit et adipiscit vñ

se si rursus auertat. fiatq  
nō bonus hoc ipō qd se au  
tit a bono mſi maneat m  
se illud bonū vnde se auer  
tit nō est quo se iter si vo  
luerit emēdare cōuertat.  
**C**ua ppter nulla essent mu  
tabilia bona mſi ēt icōmū  
tabile bonū. Cū itaq audis  
bonū hoc et bonū illud que  
possunt alias dici etiā non  
bona si potueris sine illis  
que participatione boī boā  
sunt pſpicerē ipm̄ bonū cui⁹  
participatione bona sūt. Si  
mul em̄ et ipm̄ intelligis  
cū audis hoc aut illud bonū.  
**S**i ergo potueris illis de  
tractis pſpērē pſpice bonū  
pſpiceris deū. et si amore  
mheseris. cōtinuo beatifica  
beris. Pudeat aut cū talia  
nō amentur mſi quia bona  
sūt eis mherendo nō amare  
bonū ipm̄. vñ bona sūt eis  
mherendo nō amare bonū  
ipm̄. vñ bona sūt. Illud etiā  
qd aīm⁹ tm̄ quia ē aīm⁹  
etiā nōdū eo mō bonus quo  
se cōuertit ad icōmutable  
bonū sed ut dixi tm̄ aīm⁹  
cū ita nobis placet ut eum  
om̄ etiā luce corporee cū be  
ne intelligim⁹ preferam⁹

nō in seipso nobis placet. sī  
in illa arte qua frūs ē. Inde  
em̄ approbatur factus ubi vi-  
detur fuisse faciendus. Hec  
est veritas et simplex bonū.  
**N**ō em̄ ē aliud aliquid. qm̄  
ipm̄ bonū. ac per hoc etiā  
sūmū bonū. Non em̄ mīniū  
uel augeri bonū p̄t m̄si qd̄  
ex alio bono bonū ē. Ad hoc  
se igit̄ aūm̄ cōuertit ut bo-  
nus sit a quo habet ut aūm̄  
sit. Tūc ergo volūtas na-  
ture cōgruit ut p̄ficiat in  
bono aūm̄ cū illud bonū  
diligit cōuersione volūtatis  
**V**n̄ est et illud qd̄ nō amittit  
titur nec auersione volū-  
tatis. Auertendo em̄ se a su-  
mo bono amittit aūm̄ ut  
sit bonus aūmus nō autē a-  
mittit ut sit aūm̄ cū et hoc  
iam bonū sit corpe melius  
**H**oc ergo amittit volūtas.  
qd̄ volūtas adipiscit. Jam  
en̄ erat aūm̄ qui cōuerti  
ad id vellet a quo erat. qui  
autē vellet eē anq̄m̄ esset  
nōdū erat. et hoc ē bonū  
m̄m̄ ubi videm̄ utrū esse  
debuit aut debeat. quicquid  
eē debuisse aut debē cōpre-  
hendim̄ et ubi videm̄ us  
esse nō potuisse m̄si eē de-  
biusset. quicquid etiā quod

eē debuerit nō cōprehendi-  
mus. Hoc ergo bonū nō lo-  
ge positiū est ab unoquoq;  
m̄m̄. In illo enī viuim̄ et  
mouem̄ et sum̄. De dilec-  
tione in dēū p̄ fidē. Cap. iii.

**S**ed dilectione standū ē  
ad illud et m̄herēdū illi-  
ut p̄ntē p̄fruam̄ a quo su-  
m̄ quo absente nec eē pos-  
sum̄. Cū enī per fidē adhuc  
ambulam̄ non p̄ sp̄eciē nō  
dū vtiq; videm̄ dēū sicut  
idem ait facie ad facie. Quē  
tamē nū si iam diligam̄?  
nūq; videbim̄. Sed quis  
diligit qd̄ ignorat. Scire  
em̄ aliquid et nō diligi po-  
test. diligi autē quod nescitur  
quero utrū possit quia si nō  
potest nemo diligit dēū an-  
qm̄ sciat. Et quid ē dēū scire  
m̄si eū mēte conspice firme  
q; percipe? Non em̄ corp̄  
est ut carnis oculis inqua-  
tur. Sed et priusq; valea-  
mus conspice atq; p̄cipere  
dēū sicut conspici et p̄cipi  
p̄t quod mūdis cordib; licet.  
bū em̄ mūdi cordes q; ipsi  
dēū dēū videbūt m̄si p̄ fidē  
diligatur nō poterit cor mū-  
dari quo ad eū videndū sit  
aptū et ydoneū. Vbi ei sūt

illa tria ppter que in animo edificanda omni diuinorum librorum machinamenta cosir gnt. fides spes caritas. nisi in animo credente qd nondum videt et sperate atque amante qd credit. Amat ergo et qd ignoratur. sed tamē credit. **N**imirū autē cauendū ē ne credens aīm id qd nō videt fingat si aliquid qd non est et speret diligatqz qd falsū ē. Quod si fit nō erit caritas de corde puro et conscientia bona et fide nō facta que simis pcepti ē sic ut idē apls ait. Recesse ē autē cū aliquo corporalia lecta ul' audita que nō videm⁹. credim⁹ fingat sibi. aīm aliquid in limia metis formis qz corporoz sic occurrit cogitanti qd aut verū non sit a' etiā si vex ē qd rarissime p̄t accidere nō hoc tñ fide ut teneam⁹ quicquid prodest. s̄ ad aliud aliquid utile qd p̄ hoc insinuat. **C**is enī legentū ul' audiētū que sc̄psit apls paulus uel que de illo scripta sūt non fingit animo et ipi⁹ apli facie et omni quoz ibi noīā cōmeorant. Et tu in tanta homī multitudine

quibz ille br̄e note sūt. ali⁹ aliter limamēta figurāqz illoz corp̄m cogitet. q̄s p̄nqz et filius cogitet utiqz mercutū est. Neqz ibi occupat̄ fidē nostra qua facie corporis fuerint illi hoīes sed tñqz p̄ dei grām ita vxerūt et eaggererūt que sc̄ptura illa testatur hoc utile ē crede et nō desperandū sed appetendū. Nam et ipi⁹ dñi facies carnis inuicibilū cogitationū diversitate variat̄ et fingit. Due tamē una erat q̄cūqz erat. Neqz in fide m̄a quā de dñō ihū xp̄o. habem⁹ illū salubre est qd sibi aīm⁹ fngit longe fortasse alit̄ qm̄ se res habet. sed illud qd sedz spem de hoīe cogitam⁹. Habet⁹ em̄ quasi regularit̄ in fixam nature hūa notinā sedm quā quicquid tale asp̄cum⁹ statim hoīem eē cognoscim⁹ uel hoīis formam ~ **D**e sacramento incarnationis dñi et salvatoris m̄i ihū xp̄i **S**cdm hanc no. apl. v. **P**ticia cogitatio m̄a iformatur cū credim⁹ pro nob̄ deū hoīem factū ad humiliatis exemplū et ad demonstrādam erga nos dilectionē dei

**H**oc enī nobis prodest credē.  
et firmū atq; mōtū corde  
retinere hūilitatē qua natus  
est deus ex fēia et a mortali  
bus p tantas cōtumelias per  
ductus ad mortē sūmū ēē me  
dicamētū quo supbie mē sana  
retur tumor et altū sacramē  
tū quo pātū vītulū solueret.  
**S**ic et vītutē miraculorū et  
ipīs resurrectionis ei⁹ qm̄  
nouim⁹ quid sit oīpotentia  
de oīpotenti deo credim⁹ et  
scdm spēs et genera rex uel  
natura m̄sita ul expiencia  
collētā de factis huiuscemodi  
cogitam⁹ ut non facta sit fi  
des mā. **N**e q̄ enī nouim⁹  
faciē virginis marie ex qua  
ille a uiro intacta neq; i ipō  
ptu corrupta mirabilē nat⁹  
est. nec quibus līmamētis mē  
broꝝ fuit lazarus. ne bethan  
am nec sepulchrū lapidem⁹  
illū quē remoueri uissit cū  
enī resuscitaret vidim⁹. nec  
monumētū nouū excisū in  
petra. vñ ipē resurrexit. n̄c  
montē oliueti vñ ascendit  
in celū neq; oīno scim⁹ qui  
cūq; ista nō vidim⁹ an ita  
sunt ut ea cogitam⁹. s̄mo vō  
probabilē existimam⁹ ita  
nō ēē. **N**āq; cū alicui⁹ faciēs

ul loci uel hoīs ul ciuiislibz  
corpis eadē occurrit ocul  
m̄is que occurrebat aīmo  
cū eā priusqm̄ uidetem⁹ co  
gitabam⁹ nō paruo miracu  
lo mouem̄ ita raro et pene  
nūqm̄ accidit et tamē ea  
firmissime credim⁹ qā scdm  
spālē gnālemq; notiā q̄  
recta nobis ē cogitam⁹. **C**re  
dim⁹ enī dñm ih̄m xp̄m na  
tū de virgine que maria  
vocabatur. quid sit aut vr  
go et quid sit nasci. et qd̄ sit  
nomē p̄rū nō credim⁹ sed  
prorsus nouim⁹. **V**trū aut̄  
illa fates marie fuit que  
occurrit aīo cū ista loqm̄ur  
aut recordam⁹ nec nouim⁹  
oīno nec credim⁹. **I**taq; hic  
salua fide licet dicere forte  
talem habebat faciē. forte  
nō talem. forte aut̄ de vir  
gine natuſ ē xp̄ius nemo  
salua fide xp̄iana dixerit  
**T**riobrē qm̄ trinitatē eter  
nitatē et equalitatē et vnu  
tate. qntū datur intellige  
cupim⁹. p̄us aut̄ qm̄ uelli  
gam⁹ credere debem⁹. vi  
gilandū q̄ nobis est ne facta  
sit fides mā. eadē quippe  
trinitate fruēdū ē ut beate  
nuam⁹. **D**i aut̄ falsū de

## viii.

illa crediderim⁹. tamen erit  
spes et nō casta caritas. Quid  
igit̄ ea trinitate quā nō noui  
m⁹ credendo diligim⁹. An scđ;  
spālē gnālē noticiā scđm quā  
diligim⁹ ap̄lm paulū. qui eti-  
am si nō ea facie fuit q̄ nobis  
occurrit de illo cogitatibus  
et hoc penitus ignoram⁹. no-  
uim⁹ tamē quid sit hō. Ut ei  
longe nō eam⁹ hoc sumus et  
illū hoc fuisse et aīam eius  
corpi copulatū mortalit⁹ ux-  
isse manifestū ē. Hoc ergo  
de illo credim⁹ qđ m̄vemim⁹  
m nobis iuxta spēm ul' gen⁹  
quo huāna oīs natūra piter  
continetur. Quid igit̄ de il-  
la excellēcia trinitatis sūe spe-  
cialit⁹ sūe gnālit⁹ nouimus  
qđ multe sīnt tales trinitates  
quaꝝ aliquas expti sumus  
ut p̄ regulā similitudib⁹ ipres-  
sam uel speciale uel genera-  
lē noticiā illā quoꝝ talement  
ē credam⁹ atq; ita rē quam  
credim⁹ et nōdū nouimus  
expūtate rei quā nouim⁹  
diligam⁹. qđ utiq; non ita  
ē. An quēadmodū diligim⁹  
m dñō ihū xp̄o qđ resurrexit  
a mortuis q̄uis inde neinē  
vnqm̄ resurrexisse viderim⁹  
ita trinitate quā nō videm⁹  
et quale nullam vnqm̄ vi-

dum⁹ possim⁹ credendo diligē.  
Quid sit viue et qđ sit  
mori utiq; scđm⁹. qā et viui-  
mus et mortuos ac moriētē  
aliquā vidim⁹ atq; expti sum⁹  
Quid ē aut̄ aliud resurge-  
nsi reuiniscere id est ex mor-  
te ad vitā redire. Cū ergo di-  
tim⁹ et credim⁹ ēē trinitate  
nouim⁹ quid sit trinitas qā  
nouim⁹ quid sīnt tria. Sed  
nō hoc diligim⁹. Nam id ubi  
volum⁹ facile habem⁹ ut alia  
omittā ul' micando digitis  
tribus. An vero diligim⁹ non  
qđ oīs trinitas. sed qđ trini-  
tas deus. Hoc ergo diligim⁹  
m̄ trinitate qđ deus ē. Sed  
deū aliū nullū vidim⁹ aut  
nouim⁹ quia unus est deus  
ille solus quē nondū vidim⁹  
et credendo diligim⁹ sed ex  
qua rex notaꝝ similitudē uel  
comparatione credam⁹ q̄ etiā  
nōdū notū deū diligam⁹ hoc  
queritur. Qd̄ in sc̄is qđ nō vidi.

**R**edi ex m⁹ diligam⁹ cap. vi.  
ego meū et considere-  
mus cur diligam⁹ ap̄lm. Nū  
quid nā ppter huāna specie  
quā notissimā habem⁹ eo  
qd̄ credim⁹ eū hoiēm fuisse.  
Non utiq; Alioqñ nū ē quē  
diligam⁹. qñquidē hō ille  
iam nō est. Æm̄ em̄ eis a sor-

pore separata est sed id qd' i illo  
amam etiā nūc viue' credi  
mus. **A**mam em̄ aūm iūstum  
Ex qua ergo generali a speali  
regula. nisi quia stūm. et qd'  
sit aūm et quid sit iūstus aūm.  
**E**t aūm quidē quid sit nō m  
cōgrue nos dicim⁹ ideo nosse.  
qā et nos habem⁹ aūm. **N**eoz ei  
vñq̄ oculis vidim⁹ et ex sūl  
tudine visor plurū notionē  
generale sp̄eciale ue p̄cepim⁹  
sed potius ut dyei quia et nos  
habem⁹. **C**uid em̄ tam iti  
me scatur se qz ipm eē sentit  
qm̄ id quo etiā tetera sentiū  
tur. id ē ipē aūm. **N**am et mo  
tus corp⁹ quibus p̄ter nos  
alios viuere sentim⁹ ex mā  
similitudine agnoscim⁹ qā et  
nos ita mouem⁹ corpus vi  
uendo **sicut** sicut illa corpora  
moueri aduertim⁹. **N**eoz ei  
cū corpus viuū mouet ap̄t  
ulla via oculis mēs ad vidē  
dū aūm rem q̄ oculis videri  
nō p̄t sed illi moli aliquid i,  
esse sentim⁹ quale nobis iest  
ad mouēdā similiter molem  
mām qd' ē vita et aīa. **N**eoz  
em̄ quasi humane prudēcie  
rōis qz propriū ē. **E**t bestie q̄p̄e  
sentiū viue nō tm̄ sep̄as  
etiā iūtē atq̄ alterutru et

nosip̄os uās mās vident  
sed ex motibus corporis idqz sta  
tim et facilime quadā cōsp̄a  
tione natuāli. **A**ūm igitur  
cuiuslibz ex mō nouim⁹ et  
ex mō credim⁹ quē nō noui  
m⁹. **N**on em̄ tm̄ sentim⁹ aūm  
sed etiā scire possum⁹ q̄ sit aū  
mus consideratione m̄i. **H**a  
bem⁹ em̄ aūm. sed qd' sit iūstus  
vñ nouim⁹. **D**ixeram⁹ em̄  
nos aplm nō alia causa dili  
ge m̄si qd' sit iūstus aūmus.  
**N**ouim⁹ ergo et quid sit iūs  
tus sicut quid sit aūm. **S**ed  
quid sit aūm sicut dc̄m ē no  
uimus ex nobis. **I**n est ei aū  
mus nobis. **C**uid aut̄ sit  
iūstus vñ nouim⁹ si iūsti nō  
sum⁹. **C**qd' si nemo nouit  
quid sit iūstus n̄ q̄ iūstus ē.  
nemo diligit iūstū n̄ iūstus.  
**C**d' em̄ p̄t dilige' quē iūstū  
eē credit ob hoc ipm qā iūstū  
eē credit si quid sit iūstus ug  
norat. scdm qd' superius dem̄  
straūm⁹ neminē dilige' qd'  
credit et nō videt m̄si ex ali  
qua regula noticie gnalis  
sive sp̄ecialis. **A**c per hoc si  
nō diligit iūstū m̄si iūstus.  
quō volet quisq̄ iūstus eē  
qui nōdū est. **N**on ei vult  
quisq̄ eē qd' nō diligit. Ut

## Viiij.

aut sit iustus qui nondū est  
 volet utiqz iustus ēē. Ut autē  
 velit diligit iustū. Diligit  
 ḡ iustū et qui nōdū iustus ē.  
 Dilige aut iustū nō potest  
 si quid sit iustus ignorat. Pro  
 mde nouit quid sit iustus etiā  
 qui nōdū iustus ē. Ubi ergo  
 nouit? Nū oculis vndit aut  
 ullū corpus iustū velut albū  
 aut mgrū aut quadrū aut ro  
 tūdū? Cuius hoc dixerit? At  
 oculis nō vndit msi corpora. Ius  
 tū aut m hōē nō est msi aūm  
 et cū homo iustus dicit. ex  
 aūmo dicit non ex corpe. Est  
 em quēdā pulchritudo aūm  
 iusticia qua pulchri sūt hōi  
 nes pleriqz etiā qui corpore  
 distorti atqz deformes sunt.  
 Dicit aut aūm nō videntur  
 oculis ita nec pulchritudo ei.  
 Ubi ergo nouit quid sit iust?  
 qui nōdū ē atqz ut sit dilig<sup>t</sup>  
 iustū? An signa quēdā per  
 motū corporis emitat quib<sup>9</sup>  
 ille aut ille hō ēē iustus ap  
 paret? Sed unde nouit illa  
 signa ēē aūm iusti nesciens  
 quid oīno sit iustus? Nouit  
 ergo. Sed ubi nouim qd sit  
 iust? etiā cū iusti nōdū sim?  
 Si extra quā nos nouimus  
 in corpe aliquo nouim? Sed

non est ista res corporis. In no  
 bis ergo nouim quid sit iust?  
 Non em̄ alibi hoc iuuenio cū  
 quero ut hoc eloq̄ n̄ ap̄ me  
 p̄m. Et si interrogē alii qd  
 sit iustus apud seipm querit  
 quid respondeat. Et quisqz  
 hinc verū rñdere potuit ap̄  
 seipm quid rñderet iuemit.  
 Et carthaginē quidē cū eloq̄  
 volo apud menpm qro ut elo  
 quat et apud menpm iuuenio  
 fantasiā carthagīs sed eā per  
 corporis accepi id ē per corporis  
 sensū. qm p̄n̄ m ea corpe fui  
 et eā vidi atqz sensi memoria  
 qz retinui ut apud me de illa  
 iuuenirē verbū cū eā velle di  
 cere. Ipā em̄ fantasia ei⁹ m  
 memoria mea verbū ei⁹ nō  
 sonus iste trisyllabz cū cartha  
 go noiātur uel etiā tatite no  
 mē p̄m p̄ spacia qm cogitat.  
 sed illud qd m aūmo meo cer  
 no cū hoc trisyllabū voce pro  
 fero uel anq̄m proferā. Sic  
 et alexandriā cū eloqui vo  
 lo qm nūqm̄ vidi. presto est  
 apud me fantasma ei⁹. Cū ei⁹  
 a multis audissem et credi  
 dissem magnā illā ēē urbem  
 sicut michi narrari potuit fīxi  
 aūmo p̄magmē ei⁹ quā potui  
 et hoc ē apud me verbū eius

tū eam volo dicē aīq̄ voce  
 quīq; fallabas proferā. **V**id  
 nomē eius fere om̄ibus notū  
 est. quātū ymaginē si ex aiō  
 meo proferre possem ad oculos  
 hom̄i qui alexandriam  
 nouerūt. profecto aut oēs  
 diceret nō est ip̄ā. aut si di  
 carent ip̄ā ē. multū m̄ra  
 rex atq; ip̄ām m̄tuens in  
 aiō meo id ē ymaginē q̄si  
 picturā eius ip̄ām tamen  
 ēē nescire. sed eis crederem  
 qui visam tenerent. **N**on  
 aut ita quero quid sit iustus  
 nec ita īuemo nec ita ītue  
 or tū idē loquor n̄ ita p̄bor  
 tū audior. nec ita probō tū  
 audio quasi tale aliquid o  
 culis videri aut ullo cor  
 poris sensu didiceri ab  
 eis qui ita didiceri aut ab  
 eis qui ita didicisset audie  
 rim. **C**ū em̄ dico et sciens  
 dico. iustus ē aīm⁹ q̄ s̄nā  
 atq; rōne in vita ac morib⁹  
 sua cuiq; distribuit. **N**on  
 aliquā rem absente cogito  
 sicut carthaginē aut fingo  
 ut possim sicut alexandri  
 am. siue ita sit siue nō ita.  
 sed p̄n̄s quiddā cerno apud  
 me et si nō sū ip̄ē qd̄ cerno  
 et multi si audiant appa-

but et q̄s q̄s me audit atq;  
 scienter approbat apud se  
 et ip̄ē hoc idē cernit etiā si  
 nō sit et ip̄ē qd̄ cernit. **I**ust⁹  
 vero tū id dicit id qd̄ ip̄ē ē  
 cernit et dicit. **E**t ubi etiā  
 ip̄ē cernit nisi apud sep̄m.  
**S**ed hoc mirū nō est. Vbi ei  
 sep̄m cernet. nisi apud sep̄  
 sum. **I**llud mirabile ē ut  
 apud se aīm⁹ videat qd̄  
 alibi nusq̄m vidit et verū  
 videat et ip̄m verū iustū  
 aīm videat et sit ip̄ē aīm⁹  
 et nō sit iustus aīm⁹ quē  
 apud sep̄m videt. **N**ū est  
 aliis aīm⁹ iustus in aīmo  
 nōdū iusto. aut si nō ē quē  
 ibi videt tū videt et dicit  
 quid sit aīm⁹ iustus n̄ ali  
 bi qm̄ in se videt tū ip̄ē nō  
 sit aīm⁹ iustus. **A**n illud  
 qd̄ videt veritas ē m̄teior  
 p̄n̄s aiō qui ea valet ītue  
 ri. **S**ed q̄s oēs valent et  
 qui ītuēti valent hoc etiā  
 qd̄ ītuentur nō om̄es sūt  
 hoc ē. nō sūt etiā ip̄m iusti  
 aīm̄ sicut possūt videre  
 ac dicere quid sit iustus  
 aīm⁹. **V**id̄ m̄ ēē potuerit  
 nisi īherendo eidē ip̄si  
 forme quā ītuetur ut idē  
 formetur et sūt iusti aīm̄

## vij.

nō tamqtū cernētes et dicen  
 tes iustū ēē aūm qui sciētia  
 atqrōne in vita ac moribo  
 sua tuqz distribuit. sed en  
 am ut ipni iuste viuat ius  
 teqz morati sint sua cibz  
 distribuēdo ut nemm qcqmn  
 debeat nisi ut iuste dili  
 gant.<sup>1</sup> Et vn inheret illi  
 forme nisi commando.<sup>2</sup> Cur  
 ergo aliū diligim9 quem  
 credim9 iustū et nō diligi  
 mus ipnā formā ubi vide  
 mus quid sit iustus aūm  
 ut et nos iusti esse possim9.  
 An vero nisi et istā dilige  
 rem9 illo mō eū diligem9  
 quē ex ista diligim9. Sed  
 dū iusti nō sum9 min9 ea  
 diligim9 qm ut iusti ēē va  
 leam.<sup>3</sup> Homo ergo qc tre  
 ditur iustus ex ea forma et  
 veritate diligit<sup>4</sup> quā cer  
 nit et intelligit apud se il  
 le qui diligit. ipnā vero for  
 ma et veritas nō est quo  
 aliude diligatur. Neqe enī  
 tūnūm9 aliquid tale preter  
 ipnā ut ea cū icognita est  
 credendo diligam9 ex eo  
 qd iam tale aliquid nouim9  
 Cuicqe enī tale aspexeris  
 ipnā ē et nō est quicqmn id  
 tale qm sola ipnā talis ē qua  
 lis ipnā ē. Qui ergo amat

hoīes aut quia iusti sūt aut  
 ut iusti sint amare debet. **Hic**  
 et semetipm amare debet a'  
 quia iustus ē aut ut iustus  
 sit. **Hic** enī diligit primum  
 tam9 semipm sine ullo picculo  
**C**ui em9 aliter se diligit i  
 iuste se diligit. qm se ad ho  
 diligit ut sit iustus. ad hoc  
 ergo ut sit malus. ac pro hoc  
 iam non se diligit. **C**ui ei  
 diligit iugitatē odit auām  
 suam. **D**e veā dilectioē mp.vij.

**Q**uāppt nō est pripue  
 Quidendū in hac questi  
 one que de trinitate nobis  
 ē et de cognoscendo deo nisi  
 quid sit vera dilectio. promo  
 vero quid sit dilectio. **E**a quipe  
 dilectio dicenda ē que vera  
 ē. Alioquin cupiditas ē. atqz  
 ita cupidi abusus dicuntur  
 diligere. quēadmodū cupere  
 abusus dicunt<sup>5</sup> qui diligunt.  
**H**ec ē autē veā dilectio ut ihe  
 rentes veritati iuste viua  
 m9 et ideo cōtempnam9 oīa  
 mortalia pro amore homī quo  
 eos volum9 iuste vivere.  
**I**ta em9 et mori pro fratrib9  
 utiliter pati ēē poterimus  
 qd nos domin9 ihs xpus exēplo  
 suo dotuit. **C**ū em9 duo prece  
 ta sūt in quibz tota lex pen  
 det et prophere. dilectio dei ē

dilectio p̄ximū. nō ī meito p̄le  
rūq̄ scriptuā pro vtroq; vñ  
ponit. sive tm̄ dei sicut ē ill̄.  
**S**cim⁹ qm̄ diligēnbz deū oia  
cooperātur ī bonū. Et uter  
**C**uiusq; aut̄ diligit deū. hic  
cognitus ē ab eo. Et illud qm̄  
caritas dei diffusa est ī cor  
dibz m̄ris per sp̄m sanctū qui  
datus ē nobis et alia multa.  
quia et qui diligit deū con  
sequēs est ut faciat qd̄ p̄cipit  
d̄s et ī tm̄ diligit iquātū fa  
cit. Consequēs ergo est ut ī  
pximū diligat quia hoc p̄ce  
pit deus. Sive tm̄ pximū di  
lectionē scriptuā cōmemorat  
sicut ē illud Inuitē onera vñ  
portate et sic adimplebitis  
legē xp̄i. Et illud. oīs ī  
lex ī uno sermonē īpletur  
ī eo qd̄ scriptū ē diliges px  
mū tuū tamq; tem̄. Et ī  
euāgeliō. Om̄ia querūq; vul  
tis ut faciant vobis hoīes  
et uos facite illis. hec ē ī  
lex et p̄phete et pleraq; alia  
reppim⁹ ī lībris sanctis ī qbz  
sola dilectio pximū ad p̄fec  
tionē p̄cipi videtur et tace  
ri de dilectione dei cū mot⁹  
qz p̄cepto lex p̄decat et p̄phē.  
**S**ed et hoc ideo quia et qui  
pximū diligat consequēs est  
ut et ip̄am p̄cipue dilectioēz

diligat. Deus aut̄ dilectio est  
Et qui manet ī dilectioē ī dō  
manet. Consequēs ē ḡ ut p̄  
cipue deū diligat. Quia p̄pt  
qui q̄rūt deū p̄stas potesta  
tes q̄ mūndo p̄sumt. ul̄ partib⁹  
mūndi. auferūt ab eo. lōgeq;  
iactant nō īteruallis locor  
sed diuersitate affectū. Ex  
terioris em̄ cōnātur ire. et ī  
teriora sua deserūt quibus  
m̄terior ē deus. Itaq; si ali  
quā etiā sc̄m celicā p̄tātē  
uel audierit uel ut cūq; cogi  
tauerit sc̄m magis ei⁹ appē  
tūt que huāna miratur iſfir  
mitas nō īmitātur p̄tātē  
qua diuina requies cōpat.  
**M**alūt em̄ sup̄bi hoc posse  
qd̄ angelus. qm̄ deuote hoc  
ēē qd̄ angelus. Nō ei sc̄s  
quisqm̄ sua p̄tātē gaudet. sed  
eius a quo habet posse quis  
quid cōgruenter potest. et  
nouit potēcius esse cōūgi  
oīpotenti p̄ia volūtate. qm̄  
p̄pua volūtate posse qd̄ con  
tremiscunt qui talia nō p̄nt.  
**I**taq; ip̄ē dñs ih̄s xp̄s talia  
faciens ut mirantes docet  
ampliora et tp̄alibz msolitis  
intētos atq; suspēsos. ad  
eterna atq; m̄teriora cōuer  
teret. Venite inquit ad me  
qui laboratis et onerati esis

estis et ego tam reficiā vos  
**Tollite iugū meū sup uos** &  
 nō ait discite a me quatri  
 duanos mortuos suscitare.  
 sed ait discite a me qm̄ mitis  
 sū et hūlis corde. **Potētior**  
 em̄ ē et tunc solidissimā hū  
 litas qm̄ ventosissimā celsitu  
 do. **Et ideo sequit̄ dicens.**  
**Et uenietis requiē aiābus**  
 mūs. **Dilectio em̄ nō inflat̄**  
 et deus dilectio ē. et fide  
 les in dilectione acquiescūt  
 illi reuocati ab strepitu qui  
 foris ē ad gaudia silencia.  
**Este deus dilectio ē.** Ut qd̄  
 imus et currim̄ in sublimi  
 a celor̄ et yma terrar̄ que  
 rentes eū qui ē apud nos si  
 nos ēē velim̄ apud eū.  
**Cod q̄ frēm̄ diliḡ d̄m̄ diliḡ**  
 q̄ amat ipaz̄ dilectioēz̄ q̄ ex deo  
 est et deus est. cap̄ viii. viii.

**N**emo dicat. nō noui qd̄  
 diligā. diligat frēm̄.  
 et diliget eandē dilectionē.  
**M**agis em̄ nouit dilectioēz̄  
 qua dilig. qm̄ frēm̄ quē di  
 ligit. **E**ste iā p̄t notiore deū  
 habere qm̄ frēm̄. plane no  
 tiore quia interiorē. notio  
 rē qā certiore. Amplectere  
 dilectionē deū et dilectione  
 amplectere deū. **I**pā ē dilec  
 tio que omnes bonos ange  
 p̄niores notiore quia

los et omes dei seruos conso  
 ciat vinculo sanctitatis. nosq;  
 et illos coniungit iunctem nobis  
 et subiungit sibi. **C**on̄to ergo  
 famores sum⁹ a timore sup  
 bie. tanto sum⁹ dilectione  
 pleniores. **E**t quo msi deo  
 plen⁹ ē. qui dilectione plenus  
 est. at em̄ caritatē video et qm̄  
 tu possū eā mēte conspicio et  
 credo scripture dicēti. qm̄ d̄s ca  
 tas ē et qui manet in caritate  
 in deo manet et deus ī eo. **S**i  
 cū illā video nō in ea video  
 trinitatē. ymo vero uides tri  
 nitatē si caritatē uides. **S**ed  
 cononebo si poteo ut videre  
 te uides. assit tm̄ ipā ut mo  
 ueam̄ caritate ad aliqd̄ bo  
 nū. quia cū diligim⁹ carita  
 tem. aliquid diligētē dili  
 gem⁹. ppter hoc ipm̄ qā dili  
 git aliquid. Ergo quid dili  
 git caritas. ut possit etiam  
 ipā caritas diligi. **C**aritas  
 em̄ nō est que nihil diligit  
**S**i aut seipm̄ dilig. dili  
 git aliquid oportet ut cari  
 tate se diligat. **S**icut enim  
 verbū indicat aliquid indicat  
 etiā seipm̄. sed nō se verbū  
 indicat nisi se aliquid indicat  
 sic et caritas dili  
 git quidē se s̄ msi se aliquid  
 diligētē diligat. nō caritate

.ii.

se diligit. **C**uid ergo diligit caritas nisi qd caritate diligimus? **I**d aut ut apxuno prueham frater e. Dilectione aut fraterna qntu commendet iohannes aplis attendamus. **C**ui diligit iquit fratre suu m lumine manet. et scandalum in eo no e. Nam festu est qd iusticie perfectione i fris dilectione posuit. **N**am i quo scandalum no est utiq pfectus e. Et tñ videt de dilectione dei tacuisse. qd nū qm faceret n qua in ipsa fraterna dilectione vult i telligi deu. **A**pertissime eni in eadem epla paulopost dicit. Dilectissim diligam in iuicem qua dilectio ex deo est. et ois qui diligit ex deo natus e. et cognouit deu. q no diligit no cognouit deu qua deus dilectio e. **I**sta cō textio satis apte q declarat eandem ipam fraterna. **N**am fraterna dilectio est qua diligim in iuicem et q no solu ex deo. sed etia deu ee tanta videntius auctoritate pdicari. **C**u ergo dilectione diligim fratre de deo diligim fr. nec fieri pt ut eandem dilectionem non picipue diligim qua diligim fr. **V**nde

colligit duo illa pcepta non posse ee sine iuicem. **C**m qpp deus dilectio e. deu certe diligit qui diligit dilectione. **D**ilectione aut no e diligt qui diligit fr. **E**t ideo qd paulo post ait. no pt deu dilige quē no videt qui frem quē videt no diligit. quia hec illa causa e non videndi deu qd no diligit fr. **C**ui ei no diligit frem no est in dilectione et qui no est in dilectione non e in deo quia dīs dilectio est. porro qui no e in deo no est in lumine qā deus lumē est. et tenebre in eo no sūt ille. **C**ui ergo no est in lumē quid mirū si no videt lumē id e no videt dī quia in tenebris e. **F**rem aut videt huāno visu quo videri deus no pt. **S**ed si eu quē videt huāno visu spitale caritate diligenter. videret deu qui e ipā caritas visu interiore quo videi pt. **I**taqz qui frem quē videt non diligit. deu quē ppteā no videt quia deus dilectio e qua caret qui frem non diligit quō pt diligere. **N**ec illa iam questio moueat qn tu caritatis frī debeam in pendere quantū deo. **F**ratri

## viii.

enī qñtū nobis pīs. nos autē  
ip̄os tanto magis diligim⁹  
qñto magis diligim⁹ deū.  
**E**x una igitur eadēqz carita-  
te deū pximūqz diligim⁹ h̄  
deū ppter deū. nos autē et  
pximū ppter deū. "Ex ea  
forma qua diligitur d̄s. uis-  
tus diligatur. quia nō potest  
ea que dilectionē extitit for-  
ma non diligi eadem q̄ est  
de quia deus caritas ē Cap. ix.

**Q**uid enī est quesd qđ.  
Ex ardestim⁹ cū audi-  
mus et legim⁹. Ecce nūc tē-  
pus acceptabile. ecce nūc  
dies salutis. nullā m quoqz  
dantes offensionē ut nō re-  
phendat mīmsterū mīm.  
sed m oībus cōmendantes  
nosmetip̄os ut dei mīstros  
m multa patientia. m tri-  
bulatiōbz. m necessitatibz  
m angustijs. m plagijs.  
m carcerebus. m sedicioibz  
m laboribz m vigiljs. i.e  
uumjs m castitate m sciēcia  
m longanimitate. m boni-  
tate. m spū scō. m caritate  
nō ficta. m verbo verita-  
tis. m virtute dei p arma  
iusticie a dextris et simi-  
tris per gloriam et ignobili-  
tatem. per infamiam et boas

famā. ut seductores et vera-  
tes. ut qui ignoram⁹ et cog-  
nostim⁹ quasi morientes  
et esse viuim⁹. ut coherenti  
et nō mortificati ut tristes  
semp autē gaudentes. sicut  
egeni multos autē ditantes  
tanqz nichil habentes et  
oīā possidentes. **Q**uid ē q  
attendim⁹ ī dilectione pau-  
li apli cū ista legim⁹ n̄ qđ  
credim⁹ eū ita vxisse? **V**i  
uendū tamē sic esse dei mi-  
nistris nō de auditu aliquib⁹  
**R**ecrim⁹ mītus apud nos ul-  
potius supra nos m ipā ve-  
ritate conspicim⁹. Illū ergo  
quē sic vxisse credim⁹ ex  
hoc qđ videm⁹ diligimus.  
**E**t nūsi hanc formā quā sp-  
stabile atqz ī cōmutabile  
termīm⁹ precipue dilige-  
rem⁹ non ideo diligerem⁹  
illū quia eius vitā cū m  
carne viveret huic forme  
coaptatā et congruentem  
fuisse fide retinem⁹. **S**ed  
nestio quō amplius et m  
ipī formē caritatem exti-  
tamur per fidē qua credi-  
mus vxisse sic aliquē et  
spem qua nos q̄ ita posse  
vivere qui hoīes sumus  
ex eo q̄ aliqui hoīes ita

vixerūt mīme desperamus  
ut hoc et desiderem⁹ ardēci  
us et fidentius dep̄tem⁹. Ita  
et p̄or⁹ vita facit a nobis di  
ligi forme illius diltio scdm⁹  
quā vixisse creduntur. et illo  
rū vita credita i eandē for  
mā flagrātorē excitat cari  
tate. ut quāto flagrātus di  
ligim⁹ deū tanto certius. se  
ren⁹ q̄ videam⁹. quia i deo  
cōspicim⁹ incommutabili for  
mā iusticie scdm⁹ quā hoīez  
vivere oportere iudicamus.  
Valet ergo fides ad cogni  
tionē et ad dilectionē dei.  
nō tāqm̄ oīno icogniti aut  
oīno non dilti. sed q̄ cognos  
catur manifestius et quo fir  
mius diligatur. **De amāte**  
**et q̄ amatur et amore Cap. x.**

**Q**uid ē aut̄ dilectio uel  
caritas qm̄ tantopere  
sc̄ptura dīna laudat ⁊ pdicat n̄  
amor boni. amor aut̄ alicui⁹  
amantis est. et amore aliquj⁹  
amat. Ecce tria sūt amans  
et qd̄ amat⁹ et amor. Quid  
est ergo amor nisi quedam  
vita duo aliqua copulans  
ul̄ copulare appetēs amā  
tem scilicet et qd̄ amat⁹.  
Et hoc etiā in extremis car  
nalibz q̄ amoribz ita ē. Si  
ut aliquid purius et liqui

dūs hauriam⁹ calcata car  
ne ascendam⁹ ad aūm. Cōd  
amat aūm⁹ in amito nisi  
aūm⁹. Et illuc igit̄ tria sūnt.  
amas et qd̄ amat⁹ et amor.  
Restat etiam hinc ascendē  
et sup̄ius ista querē qntū  
hoī dat. Sed hic paululū  
requiescat intencio nō ut  
se iā existimet iuenisse qd̄  
querit. sed sicut solet iuēri  
locus ubi querēdū est aliquj⁹.  
nōdū illud iuentū ē. sed iā  
iuentū ē ubi qrat. ita hoc  
dixisse sufficit ut rāqm̄ ab  
articulo alicui⁹ exordij et  
cetera contextam⁹ **Explicit**  
**liber. viii. Incipit capla**  
**libri. ix. Capitulū primū.**